1Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Setembro de 2021.Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Setembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Setembro de 2021 Edição N25.570

Prefeituras

Conceição do Castelo

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 124/2019

REFERÊNCIA: Construção do terminal rodoviário
do município de Conceição do Castelo, ES.
CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: J & J Construções
Locações e Serviços Eireli ME. REAJUSTE: Fica
concedido o reajuste do Termo de Contrato n°
124/2019, no valor de R$ 25.570,53 (vinte e cinco
mil quinhentos e setenta reais e cinquenta e três
centavos), conforme o cálculo do reajuste anexo ao
processo. AMPARO LEGAL: Art. 65 da Lei n° 8.666
de 21/06/93, protocolo GED n° 4912/2021, processo
GED n° 1420/2019 e no Edital de Tomada de Preços
no 000004/2019. Conceição do Castelo, ES, 03 de
setembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 711798

Ecoporanga

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES POR
INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A
EMPRESA SANTA ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA EPP.
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 019/2021
PROCESSOS: 4903/2021
OS ITENS REGISTRADOS PASSAM A VIGORAR COM
OS SEGUINTES VALORES:
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO/KIFRANGO de
R$ 7,86 para R$ 10,45

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 712159

Ibiraçu

Resumo do Contrato
Nº. 067/2021

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado:
SERRA TREINAMENTOS E CAPACITACAO
PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n°
22.778.448/0001-73. Proc. Nº 3952/2021. Dispensa

de Licitação - artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 e
suas alterações. Objeto: Contratação de empresa
licenciada para ministrar Curso Especializado
Condutores de Transporte Escolar e Transporte
Coletivo para 03 (três) motoristas da frota municipal,
atendendo a Resolução CONTRAN nº 168 de 14
de Dezembro de 2004, a pedido da SEME. Valor:
R$1.440,00.
Vigência: Até 31/12/2021.

Ibiraçu, 08 de setembro de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 711540

Iúna

RESUMO DE ADITIVO
Nº 04 - Contrato nº 30/2020. Partes: Mun. Iúna X
A G Turismo & Locação de Veículos Eireli. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte escolar para alunos matriculados em
escolas de âmbito federal, estadual e municipal.
Valor aditivado: R$59.676,48.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

Protocolo 712303

RESUMO DE ADITIVO
Nº 05 - Contrato nº 30/2020. Partes: Mun. Iúna X
A G Turismo & Locação de Veículos Eireli. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte escolar para alunos matriculados em
escolas de âmbito federal, estadual e municipal.
Valor aditivo-reajuste: R$540.741,23.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

Protocolo 712305

Laranja da Terra

CONVOCAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Laranja da Terra,
solicita orçamento de compra direta, para a aquisição
de Magnésio, sulfato 10% e Magnésio, sulfato 50%,
as empresas interessadas devem enviar as para o e-
mail: farmaciahospitalar@laranjadaterra.es.gov.br,
no qual também encontrasse esclarecimentos sobre
as qualificações técnicas, ficais e jurídicas.

Protocolo 711790

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Setembro de 2021 às 22:13:32 Código de Autenticação: 009a5d82

	EXECUTIVO
	Prefeituras
	Conceição do Castelo
	Ecoporanga
	Ibiraçu
	Iúna
	Laranja da Terra